
 PIANO DI ZONA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 884 del 24/11/2022

Oggetto:  COMPONENTE  SOCIO-ASSISTENZIALE  EDUCATIVA  AI  FINI  DELLA 
COSTITUZIONE  E  DEL  RAFFORZAMENTO  EQUIPE  MULTIDIMENSIONALE  E  PER  LA 
PROGETTAZIONE  INDIVIDUALIZZATA  -  DI  CUI  ALLA  MISSIONE  5  COMPONENTE  2 
INVESTIMENTO 1.2  "PERCORSI  DI  AUTONOMIA PER PERSONE CON DISABILITÀ"  DEL 
PNRR  FINANZIATO  DALL'UNIONE  EUROPEA  -  NEXT  GENERATION  EU  -  PERIODO  25 
NOVEMBRE  2022  -  30  GIUGNO  2026  -  CUP  C64H22000170006-  CIG  Z9D3881E83. 
AFFIDAMENTO ALLA COOP. SOC. SOLIDARIETA' E SERVIZI DI BUSTO ARSIZIO..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA integralmente la Determina n. 853 dell’11/11/2022 con cui veniva indetta procedura di cui 
all’art. 36, comma 2, lettera a), del D. lgs 50/2016 e all’ art. 1 comma 2 lett. a) della Legge 11 Settembre 
2020 n.  120, secondo quanto indicato in  premessa, per l’affidamento diretto,  ad idoneo operatore  con 
comprovata  e  pluriennale  specializzazione  nella  materia  delle  prestazioni  richieste, relativamente  alla 
componente  socio-assistenziale educativa  ai  fini  della  costituzione  e  il  rafforzamento  di  un’èquipe 
multidimensionale  per  la  valutazione  ed elaborazione del  progetto individualizzato  a  favore  di  sogget 
disabili (di cui alla linea di investimento 1.2 - Percorsi di autonomia per persone con disabilità - Missione 5 
“Inclusione e coesione”, Componente 2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) periodo 25 novembre 
2022 – 30 giugno dicembre 2026_CIG Z9D3881E83, per un importo di € 21.630,12 + IVA dovuta di legge 
(inclusi costi per la sicurezza pari a € 500,00);

DATO ATTO che si è effettuata procedura suddetta sul portal Sintel e visto il relativo Report della  
procedura ID 161462524 (allegato al presente atto come parte integrante e sostanziale), da cui si 

Determ. n. 884 del 24/11/2022 pag. 1/4

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



evince l’aggiudicazione dell’affidamento suddetto alla Coop. Soc. Solidarietà e Servizi con sede a Busto 
Arsizio (VA), via Isonzo n. 2  - P. IVA 00782980122, per un importo di € 21.521,97 + IVA dovuta di legge 
(inclusi costi per la sicurezza pari a € 500,00);

RITENUTO di dover affidare la “componente socio-assistenziale educativa ai fini della costituzione e il  
rafforzamento  di  un’èquipe  multidimensionale  per  la  valutazione  ed  elaborazione  del  progetto 
individualizzato  a  favore  di  sogget  disabili  (di  cui  alla  linea  di  investimento  1.2  -  Percorsi  di 
autonomia per persone con disabilità - Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 2 del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza)” CIG Z9D3881E83, per il  periodo 25 novembre 2022 – 30 giugno  
dicembre 2026, alla predetta ditta Solidarietà e Servizi Cooperativa Sociale, con sede legale a Busto 
Arsizio (VA) in via Isonzo n. 2 - P. IVA 00782980122 per un importo di € 21.521,97 + IVA dovuta di  
legge (inclusi costi per la sicurezza pari a € 500,00)

CONSIDERATO che le  verifiche effettuate hanno dato esito favorevole,  non essendo emerse dalla 
documentazione al momento pervenuta cause di esclusione dalla partecipazione a gare pubbliche;

DATO ATTO di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di 
propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le  
quali abbia rapporti di frequentazione abituale.

VISTO il DURC rilasciato dall’INAIL che risulta regolare (in allegato);

RICHIAMATI gli  impegni di spesa di cui  alla Determina n. 853 del  11/11/2022 per un totale di € 

22.711,64  comprensivi di IVA, così suddivisi:

Capitolo 2022 2023 2024 Successivi

112103 P.N.R.R. M5 C2 LINEA 1.2 
– Disabili - prestazioni di servizio

  € 2.389,40 € 6.774,08 € 6.774,08 € 6.774,08

DATO ATTO che l’affidamento viene aggiudicato al valore dell’offerta economica presentata dalla ditta 
pari a 21.521,97 +IVA dovuta di legge, per un totale di € 22.598,07;

VISTA la propria competenza a stipulare contrat a norma dell’art. 107 del Decreto L.vo n. 267/2000;

VISTI:
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55/2021 di approvazione del DUP e smi;
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56/2021 di approvazione del Bilancio di Previsione 2022/2024  
e smi;
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 180/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) e 
Piano della Performance 2022/2024 e smi ;
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni
• il regolamento di contabilità

Determ. n. 884 del 24/11/2022 pag. 2/4

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



VISTO che con decreto sindacale n. 53 del 29/12/2021 con cui il  Sindaco ha attribuito alla sottoscritta 
l’incarico di responsabile dell’Ufficio di Piano, ai sensi dell’art. 109, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000

DETERMINA

DI RICHIAMARE le premesse come parte integrante e sostanziale;

DI AFFIDARE la “componente socio-assistenziale educativa ai fini della costituzione e il rafforzamento di  
un’èquipe multidimensionale per la valutazione ed elaborazione del progetto individualizzato a favore di 
sogget disabili (di cui alla linea di investimento 1.2 - Percorsi di autonomia per persone con disabilità -  
Missione  5  “Inclusione  e  coesione”,  Componente  2  del  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza)”  CIG 
Z9D3881E83, per il  periodo 25 novembre 2022 – 30 giugno dicembre 2026, alla ditta Solidarietà e Servizi  
Cooperativa Sociale, con sede legale a Busto Arsizio (VA) in via Isonzo n. 2 - P. IVA 00782980122, per un 
importo di € 21.521,97 + IVA dovuta di legge (inclusi costi per la sicurezza pari a € 500,00), per un  totale di  
€ 22.598,07;

DI PROCEDERE ad adeguare il seguente impegno di spesa

Capitolo 2022 2023 2024 Successivi

112103 P.N.R.R. M5 C2 LINEA 1.2 
– Disabili - prestazioni di servizio

  € 2.389,40 € 6.774,08 € 6.774,08 € 6.774,08

PROVVEDENDO alla riduzione degli impegni come da tabella seguente:

Capitolo 2022 2023 2024 Successivi

112103 P.N.R.R. M5 C2 LINEA 1.2 
– Disabili - prestazioni di servizio

  € 2.389,40 € 6.774,08 € 6.774,08 € 6.660,51

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è conforme agli obietvi e alle diretve assegnate;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effet di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

DI DARE ATTO che  l'esigibilità  dell'obbligazione  avverrà  entro  il  31/12  di  ciascun  anno  di 
competenza;

·DI DARE ATTO di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica , ai sensi dell’art. 183, comma 8, 
del TUEL;

Determ. n. 884 del 24/11/2022 pag. 3/4

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



DI DARE ATTO che il presente atto verrà pubblicato  ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013  sul 
sito web del Comune di Tradate;

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA MASULLO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 884 del 24/11/2022 pag. 4/4

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3074 / 2022

Esercizio 2022

S 112103 / 0 1316 / 2022 428 / 2022 Sub-Impegno 2.389,40 AFFIDO COOP. SOLIDARIETA' SERVIZI -
P.N.R.R. M5 C2 LINEA 1.2 – Disabili -
COMPONENTE SOCIO-ASSISTENZIALE
EDUCATIVA EQUIPE
MULTIDIMENSIONALE-

S 112103 / 0 118 / 2023 35 / 2023 Sub-Impegno 6.774,08 AFFIDO COOP. SOLIDARIETA' SERVIZI -
P.N.R.R. M5 C2 LINEA 1.2 – Disabili -
COMPONENTE SOCIO-ASSISTENZIALE
EDUCATIVA EQUIPE
MULTIDIMENSIONALE-

S 112103 / 0 34 / 2024 8 / 2024 Sub-Impegno 6.774,08 AFFIDO COOP. SOLIDARIETA' SERVIZI -
P.N.R.R. M5 C2 LINEA 1.2 – Disabili -
COMPONENTE SOCIO-ASSISTENZIALE
EDUCATIVA EQUIPE
MULTIDIMENSIONALE-

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



1

Report della Procedura equipe
multidisciplinare componente socio-

assistenziale educativa - linea
1.2 disabili PNRR n. 161462524

effettuata da Comune di Tradate

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  4
Aggiudicazione .............................................................................................................  4
Registro di controllo ......................................................................................................  5
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  6

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 161462524

Nome Procedura equipe multidisciplinare componente socio-assistenziale edu-
cativa - linea 1.2 disabili PNRR

Descrizione Procedura

Codice Gara -

Destinatari -

Codice CIG Z9D3881E83

No

Num. Protocollo 2890218

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 85310000-5 - Servizi di assistenza sociale

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Report della Procedura equipe multidisciplinare componente socio-assistenziale edu-
cativa - linea 1.2 disabili PNRR n. 161462524 effettuata da Comune di Tradate

2

Responsabile Unico del Procedi-
mento

MARIA ANTONIETTA MASULLO

Nome Ente Comune di Tradate

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 21.630,12000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura lunedì 14 novembre 2022 8.26.58 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

venerdì 18 novembre 2022 17.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

capitolato
d'affidamen-
to sottoscrit-
to

inserire il ca-
pitolato d'af-
fidamento
sottoscritto
digitalmente
dal lega-
le rappresen-
tante

Amministra-
tivo

Libero Allegato

DGUE inserire li
DGUE se-
condo il mo-
dello forni-
to, debita-
mente sotto-

Amministra-
tivo

Libero Allegato

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Report della Procedura equipe multidisciplinare componente socio-assistenziale edu-
cativa - linea 1.2 disabili PNRR n. 161462524 effettuata da Comune di Tradate

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

scritto digi-
talmente dal
legale rap-
presentante

progetto Inserire il
progetto di
massima del
servizio
(max. 20
pagine for-
mato A4)
che contenga
una relazio-
ne descrit-
tiva circa
l’ipotesi or-
ganizzativa
dello stes-
so. Il proget-
to deve es-
sere sotto-
scritto digi-
talmente dal
legale rap-
presentante

Amministra-
tivo

Libero Allegato

MODELLO
OFFERTA
ECONOMI-
CA

Inserire il
modello of-
ferta econo-
mica debita-
mente com-
pilato e sot-
toscritto di-
gitalmente
dal lega-
le rappresen-
tante

Economico Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Solidarietà e Servizi Cooperativa Sociale

Login user_51025

Indirizzo e-mail appalti.solser@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 00782980122

Indirizzo Via Isonzo, 2, 21052 BUSTO ARSIZIO (Italia)

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Report della Procedura equipe multidisciplinare componente socio-assistenziale edu-
cativa - linea 1.2 disabili PNRR n. 161462524 effettuata da Comune di Tradate

4

Numero telefono 0331336350

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1668767701443

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Solidarietà e Servizi Cooperativa Sociale

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data venerdì 18 novembre 2022 11.35.01 CET

Prezzo offerto 21.521,97000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti l’aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome MASULLO MARIA ANTONIETTA

Login user_244573

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Tradate (00223660127)

Indirizzo email comune.tradate@pec.regione.lombardia.it

Num. telefono 0331826879

Tabella 5. Fornitore a cui è stata aggiudicata la procedura.

Nome Solidarietà e Servizi Cooperativa Sociale

Login user_51025

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Solidarietà e Servizi Cooperativa Sociale (00782980122)

Indirizzo email appalti.solser@legalmail.it

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Report della Procedura equipe multidisciplinare componente socio-assistenziale edu-
cativa - linea 1.2 disabili PNRR n. 161462524 effettuata da Comune di Tradate

5

Num. telefono 0331336350

Commento all’aggiudicazione L'AFFIDAMENTO VIENE AGGIUDICATO ALLA COOP
SOC SOLIDARIETA' E SERVIZI DI BUSTO ARSIZIO

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

lunedì 21 novembre 2022
17.35.20 CET

Chiusura Proposta di Aggiudica-
zione

L`aggiudicazione provvisoria
della procedura equipe multidi-
sciplinare componente socio-as-
sistenziale educativa - linea 1.2
disabili PNRR (ID#161462524)
è stata completata. La graduato-
ria è ora disponibile.

lunedì 21 novembre 2022
17.34.18 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del
Mercato equipe multidisciplina-
re componente socio-assisten-
ziale educativa - linea 1.2 disabi-
li PNRR (ID 161462524) è stata
completata. La graduatoria prov-
visoria è ora disponibile.

lunedì 21 novembre 2022
17.32.57 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste eco-
nomiche della procedura equi-
pe multidisciplinare componen-
te socio-assistenziale educativa
- linea 1.2 disabili PNRR (ID
161462524) è iniziata.

lunedì 21 novembre 2022
17.27.29 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1668767701443) della Procedu-
ra equipe multidisciplinare com-
ponente socio-assistenziale edu-
cativa - linea 1.2 disabili PNRR
(ID 161462524) è stata accettata
con la seguente motivazione: .

lunedì 21 novembre 2022
17.21.53 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_51025 sulla
Procedura con ID 161462524 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

venerdì 18 novembre 2022
17.00.04 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per la
presentazione delle offerte per la
procedura equipe multidiscipli-
nare componente socio-assisten-
ziale educativa - linea 1.2 disabi-
li PNRR (ID 161462524).

venerdì 18 novembre 2022
11.35.01 CET

Invio Offerta L`offerente Solidarietà e Servi-
zi Cooperativa Sociale ha in-

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Report della Procedura equipe multidisciplinare componente socio-assistenziale edu-
cativa - linea 1.2 disabili PNRR n. 161462524 effettuata da Comune di Tradate

6

Data Oggetto Testo

viato con successo un`offerta
nel Mercato equipe multidisci-
plinare componente socio-assi-
stenziale educativa - linea 1.2 di-
sabili PNRR (ID 161462524).

lunedì 14 novembre 2022
8.27.08 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato equipe multidi-
sciplinare componente socio-as-
sistenziale educativa - linea 1.2
disabili PNRR (ID 161462524).

lunedì 14 novembre 2022
8.26.58 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
161462524). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_33019720 Data richiesta 07/10/2022 Scadenza validità 04/02/2023

Denominazione/ragione sociale SOLIDARIETA' E SERVIZI COOPERATIVA SOCIALE

Codice fiscale 00782980122

Sede legale VIA ISONZO 2 BUSTO ARSIZIO VA 21052

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 884 del 24/11/2022

  PIANO DI ZONA 

Proposta n° 3074/2022

Oggetto:  COMPONENTE SOCIO-ASSISTENZIALE EDUCATIVA AI FINI DELLA 
COSTITUZIONE E DEL RAFFORZAMENTO EQUIPE MULTIDIMENSIONALE E 
PER LA PROGETTAZIONE INDIVIDUALIZZATA - DI CUI ALLA MISSIONE 5 
COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 1.2 "PERCORSI DI AUTONOMIA PER 
PERSONE CON DISABILITÀ" DEL PNRR FINANZIATO DALL'UNIONE 
EUROPEA - NEXT GENERATION EU - PERIODO 25 NOVEMBRE 2022 - 30 
GIUGNO 2026 - CUP C64H22000170006- CIG Z9D3881E83. AFFIDAMENTO 
ALLA COOP. SOC. SOLIDARIETA' E SERVIZI DI BUSTO ARSIZIO. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 24/11/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


